
UCHWAŁA NR 407/XLII/2018
RADY MIEJSKIEJ W ŚREMIE

z dnia 18 stycznia 2018 r.

zmieniająca uchwałę w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji dla 
przedszkoli i szkół niepublicznych i publicznych prowadzonych przez 
osoby prawne niebędące jednostkami samorządu terytorialnego lub 

osoby fizyczne oraz trybu przeprowadzania kontroli prawidłowości ich 
pobrania i wykorzystania

Na podstawie art. 38 ust. 1 ustawy z dnia 27 października 2017 r. 
o finansowaniu zadań oświatowych (Dz. U. z 2017 r. poz. 2203) Rada 
Miejska w Śremie uchwala, co następuje:

§ 1. W uchwale Nr 399/XLI/2017 Rady Miejskiej w Śremie z dnia 
19 grudnia 2017 r. w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji dla 
przedszkoli i szkół niepublicznych i publicznych prowadzonych przez osoby 
prawne niebędące jednostkami samorządu terytorialnego lub osoby fizyczne 
oraz trybu przeprowadzania kontroli prawidłowości ich pobrania 
i wykorzystania (Dz. Urz. Woj. Wielk. z 2017 r. poz. 8672) wprowadza się 
następujące zmiany:
1) § 1 otrzymuje brzmienie:

„§ 1. Ustala się tryb udzielania i rozliczania dotacji z budżetu gminy 
Śrem, oraz tryb przeprowadzania kontroli prawidłowości ich pobrania 
i wykorzystania, w tym zakres danych, które powinny być zawarte we 
wniosku o udzielenie dotacji i w rozliczeniu jej wykorzystania, termin 
przekazania informacji o liczbie dzieci objętych wczesnym 
wspomaganiem rozwoju, uczniów, wychowanków lub uczestników zajęć 
rewalidacyjno-wychowawczych, oraz termin i sposób rozliczenia 
wykorzystania dotacji przez przedszkola i szkoły niepubliczne oraz 
publiczne prowadzone przez osoby prawne niebędące jednostkami 
samorządu terytorialnego lub osoby fizyczne na terenie gminy Śrem.”;

2) § 2 ust. 1 pkt 1 otrzymuje brzmienie:

„1) Burmistrzowi Śremu informację o planowanej liczbie dzieci 
objętych wczesnym wspomaganiem rozwoju, uczniów, 
wychowanków lub uczestników zajęć rewalidacyjno-
wychowawczych, zgodnie ze wzorem stanowiącym załącznik nr 1 do 
uchwały nie później niż do 30 września roku bazowego.”;

Id: 0E09115C-C07D-4564-8EA6-F6F8C1D2521D. Podpisany Strona 1



3) załączniki nr 1 i 2 otrzymują brzmienie określone w załącznikach nr 1 i 2 
do niniejszej uchwały.
§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Śremu.
§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia 

w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego.
  

 

Przewodnicząca Rady

Katarzyna Sarnowska

Id: 0E09115C-C07D-4564-8EA6-F6F8C1D2521D. Podpisany Strona 2



Załączniki do uchwały Nr  

407/XLII/2018 

Rady Miejskiej w Śremie 

z dnia  18 stycznia 2018 r. 

 

Załącznik nr 1  

 

WZÓR                                                  

 

 

WNIOSEK na …………. rok 
 

o udzielenie dotacji z budżetu gminy Śrem dla przedszkola/szkoły*  

prowadzonej przez osobę prawną niebędącą jednostką samorządu terytorialnego  

oraz osobę fizyczną 

 

1. Nazwa i adres organu prowadzącego przedszkole/szkołę*: 

………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………… 

……………………………………………………………………………… 
 

2. Nazwa i siedziba przedszkola/szkoły*: 

………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………… 

……………………………………………………………………………… 
 

3. Rodzaj przedszkola/szkoły*: 

 publiczna, 

 niepubliczna, 

 niepubliczna z uprawnieniami publicznej. 
 

4. Planowana liczba uczniów uczęszczających do przedszkola/szkoły*  

w roku budżetowym, którego wniosek dotyczy: 

a) styczeń – sierpień ogółem: ………………………………, w tym: 

 posiadających opinię o potrzebie wczesnego wspomagania 

rozwoju: ………………….……; 

 posiadających orzeczenie o potrzebie kształcenia specjalnego 

z uwagi na daną niepełnosprawność:  
(proszę podać rodzaj niepełnosprawności i il. uczniów z daną niepełnosprawnością) 

- ………………………………………………….………... 

- ……………………………………………….…………... 

- ……………………………………………….…………... 

 posiadających orzeczenie o potrzebie zajęć rewalidacyjno-

wychowawczych: ………………….…… 

 

 

Id: 0E09115C-C07D-4564-8EA6-F6F8C1D2521D. Podpisany Strona 3



b) wrzesień – grudzień ogółem: ……………………………, w tym: 

 posiadających opinię o potrzebie wczesnego wspomagania 

rozwoju ………………….……, 

 posiadających orzeczenie o potrzebie kształcenia specjalnego 

z uwagi na daną niepełnosprawność:  
(proszę podać rodzaj niepełnosprawności i il. uczniów z daną niepełnosprawnością) 

- ……………………………………………….…………... 

- ……………………………………………….…………... 

- ……………………………………………….…………... 

 posiadających orzeczenie o potrzebie zajęć rewalidacyjno-

wychowawczych: ………………….…… 

 

 
 

5. Numer konta bankowego, na który będzie przekazywana dotacja: 

………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………… 

 

 

        …………………………… 
                pieczątka i podpis wnioskodawcy 

 

*właściwe podkreślić 

 

 

 

 

 

Przewodnicząca Rady 

 

 

Katarzyna Sarnowska 

 

Id: 0E09115C-C07D-4564-8EA6-F6F8C1D2521D. Podpisany Strona 4



 

 
Załącznik nr 2  

 

WZÓR 
………………………..       ……………………………… 

    pieczątka placówki                  miejscowość i data 

 

Informacja o liczbie uczniów 

na miesiąc …………..………… 20.…. roku 
 

1. Nazwa i adres organu prowadzącego przedszkole/szkołę*: 

…………………………………………………………………………..

………………………………………………………………………….. 

 

2. Nazwa i siedziba przedszkola/szkoły*: 

…………………………………………………………………………...

…………………………………………………………………………... 

 

3. Liczba uczniów wg stanu na pierwszy dzień miesiąca:………………… 

 

 w tym niebędących mieszkańcami gminy Śrem: …….………….. 
(dotyczy tylko przedszkoli, proszę wypełnić poniższą tabelę) 

 

lp imię i nazwisko dziecka 
data 

urodzenia 
adres zamieszkania gmina 

     

     

     

 

 w tym odbywających roczne przygotowanie przedszkolne 

poza placówką, zgodnie z art. 37 ust. 1 ustawy – Prawo 

oświatowe: ………………………………………………… 

 

 w tym posiadających orzeczenie o potrzebie kształcenia 

specjalnego z uwagi na daną niepełnosprawność:  
(proszę podać rodzaj niepełnosprawności i il. uczniów z daną niepełnosprawnością) 

 ………………………………………………….………... 

 ……………………………………………….…………... 

 ……………………………………………….…………... 

 w tym posiadających opinię o potrzebie wczesnego wspomagania 

rozwoju: …………………………………………………….……. 
(proszę wypełnić poniższą tabelę) 

 

 

Id: 0E09115C-C07D-4564-8EA6-F6F8C1D2521D. Podpisany Strona 5



 

 

lp imię i nazwisko dziecka data urodzenia 

   

   

   

 

 w tym posiadających orzeczenie o potrzebie zajęć rewalidacyjno-

wychowawczych: …...………………………………………..….. 
(proszę wypełnić poniższą tabelę) 

 

lp imię i nazwisko dziecka data urodzenia 

   

   

   

   

 

 

4. Nr rachunku bankowego, na który ma być przekazana dotacja: 

…………………………………………………………………………...

…………………………………………………………………………... 

 

 

 

 

…………………………… 
pieczątka i podpis osoby 

upoważnionej do składania wniosku 

*właściwe podkreślić 

 

 

 

 

Przewodnicząca Rady 
 

 

Katarzyna Sarnowska 

Id: 0E09115C-C07D-4564-8EA6-F6F8C1D2521D. Podpisany Strona 6



Uzasadnienie

UCHWAŁY NR 407/XLII/2018

RADY MIEJSKIEJ W ŚREMIE

z dnia 18 stycznia 2018 r.

zmieniającej uchwałę w sprawie trybu udzielania i rozliczania
dotacji dla przedszkoli i szkół niepublicznych i publicznych

prowadzonych przez osoby prawne niebędące jednostkami samorządu
terytorialnego lub osoby fizyczne oraz trybu przeprowadzania kontroli

prawidłowości ich pobrania i wykorzystania

W związku z przekazanym w dniu 4 stycznia 2018 r. zawiadomieniem
o wszczęciu postępowania nadzorczego do uchwały Nr 399/XLI/2017 Rady
Miejskiej w Śremie z dnia 19 grudnia 2017 r. w sprawie trybu udzielania
i rozliczania dotacji dla przedszkoli i szkół niepublicznych i publicznych
prowadzonych przez osoby prawne niebędące jednostkami samorządu
terytorialnego lub osoby fizyczne oraz trybu przeprowadzania kontroli
prawidłowości ich pobrania i wykorzystania, ww. uchwała była omawiana na
posiedzeniu Kolegium w dniu 10.01.2018 r. W trakcie debaty wskazano na
wady tej uchwały, m.in. na:

- nieuprawnione zamieszczenie w § 1 uchwały zapisów wskazujących
na to, że przedmiotem regulacji objętej uchwałą są: podstawa obliczania
dotacji, zakres kontroli prawidłowości pobrania i wykorzystania dotacji;

- zaniechanie spełnienia ustawowego wymogu dot. uregulowania
w uchwale kwestii przekazywania informacji o liczbie uczestników zajęć
rewalidacyjno-wychowawczych (wymóg taki wynika z przepisu
art. 38 ust. 1 ustawy z dnia 27 października 2017 r. o finansowaniu zadań
oświatowych, i jest - jak stanowi art. 33 ustawy - warunkiem przekazania
dotacji;

- zawarte w załączniku Nr 2 do uchwały (informacja o liczbie uczniów
na miesiąc .................... 20...... roku) żądanie dołączenia „stosownych
dokumentów” do miesięcznych informacji (każdorazowo) w odniesieniu do
dzieci/uczniów posiadających opinię o potrzebie wczesnego wspomagania
rozwoju oraz posiadających orzeczenie o potrzebie kształcenia specjalnego
(należy przy tym zaznaczyć, że szczegółowe dane dot. osób objętych ww.
opinią i orzeczeniem /z podaniem w nim rodzaju niepełnosprawności każdego
ucznia/ są objęte składaną przez zobowiązane podmioty informację o liczbie
uczniów.

Obecni w dniu 10.01.2018 r. na posiedzeniu Kolegium Izby
przedstawiciele gminy, zadeklarowali (w imieniu Burmistrza Śremu) chęć

Id: 0E09115C-C07D-4564-8EA6-F6F8C1D2521D. Podpisany Strona 1



zmiany przedmiotowej uchwały na sesji Rady w dniu 18.01.2018 r., w celu
doprowadzenia uchwały do zgodności z prawem.

Kolegium izby, biorąc pod uwagę, że na następnym posiedzeniu
Kolegium będzie władne do rozpatrzenia sprawy (zachowany zostanie 30-
dniowy termin od wpływu uchwały), zmieniło termin rozpatrzenia sprawy na
dzień 22.01.2018 r.

W związku z powyższym podjęcie uchwały jest w pełni uzasadnione.

  
Przewodnicząca Rady

Katarzyna Sarnowska

Id: 0E09115C-C07D-4564-8EA6-F6F8C1D2521D. Podpisany Strona 2




